

تخصیص بودجه دستگاه‌ها

بر اساس کارکرد نیروی انسانی

رییس‌جمهور باتاکیدبر ضرورت اصلاح‌ساختار سازمانی دستگاه‌ها،گفت‌وفعالیت‌وساختار سازمانی یابیدر اساس اهداف کلی و ماموریت‌های یک سازمان تعریف نامیزان نیروی انسانی و امکانات لازم برای رسیدن به اهداف سازمانی تعیین شود؛ در این مسیر می‌توان از الگوهای بین‌المللی واستانداردهای علمی مدیریتی کمک‌گرفت. مسعود پزشکیان صبح روز؛ چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ در جلسه شورای عالی اداری، در ارتباط با بودجه‌ریزی استانی تاکید کرد:منابع مالی بودجه‌یابیدر اساس عدالت اختصاص یابد؛در این راستایابداًشاخص‌ها احصا شود تااستانداران بر این مبنا امور استانی خود رامدیریت کنند.وی بااشاره به اهمیت بودجه‌ریزی عملیاتی و اختصاص بودجه سازمانی بر اساس میزان کارکرد و عملکرد خاطر نشان کرد:اگر به خرچی‌های مورد انتظار یک سازمان متناسب با میزان ورودی‌ها نرسیدیم،باید تصمیمات لازم‌در ارتباط باصلاح‌ساختار و سازمان اتخاذ شود. همچنین یاید بودجه بر اساس کارکرد نیروی انسانی به هر ارگان اختصاص یابد که در این راستا گروه هدف، کیفیت و مقدار خدمت مشخص می‌شود تا سازمان بر اساس بودجه تخصیص یافته،باین معیارها پاسخگو باشد. وی اهمیت واگذاری اختیارات به استان‌ها را خاطر نشان کرد و گفت:نباید مسائل کل کشور را تنها از مرکز حل کرد و با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات استان‌ها، یاید اختیارات به آنان تفویض شود. رییس‌جمهور باتاکیدبر ضرورت اصلاح‌ساختار سازمانی دستگاه‌ها،فرد و فعالیت‌وساختار سازمانی یابیدر اساس اهداف کلی و ماموریت‌های یک سازمان تعریف نامیزان نیروی انسانی و امکانات لازم برای رسیدن به اهداف سازمانی تعیین شود؛ در این مسیر می‌توان از الگوهای بین‌المللی واستانداردهای علمی مدیریتی کمک‌گرفت. در این جلسه که معاون اول رییس‌جمهور، روسای سازمان اداری و استخداًمی و برنامه و بودجه، وزرای ارتباطات وفتاوری اطلاعات، کشور و آموزش، دبیر هیات دولت، سخنگوی دولت، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم و مسوولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، مبنای و روش اجرای جز (۱) بندالف ماده ۱۰ قانون برنامه‌هفتم پیشرفت کشور به منظور چابک‌سازی دولت از طریق اصلاح ساختارهای میانی تایید شد که بر این اساس، وظایف خارج از ماموریت ذاتی دستگاه‌ها و تشکیلات موزی و غیر ضرور شناسایی و حذف می‌شود. همچنین در این جلسه و در راستای ارتقای بهره‌وری، چابک‌سازی و کاهش هزینه‌های دولت، سند «ماموریت-وظایف اساسی» وزارت جهاد کشاورزی همراه با «امامت‌اصلاح ساختار کلان» موضوع جز (۱) بندالف ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور تصویب شد.

توافقی که استمرار برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران را تضمین کند، در دسترس است

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به اینکه «توافقی که بتواند استمرار ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کند، در دسترس است»، تاکید کرد که چنین توافقی باید ادامه غنی‌سازی ایران و رفع موثر تحریم‌ها را در بر داشته باشد. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه تاکید کرد که هر توافق احتمالی یابدایران حق غنی‌سازی داشته‌باشد و تحریم‌ها هم به صورت موثر رفع شوند. عراقچی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رییس‌جمهور ترامپ هنگام ورود به کاخ سفید اعلام کرد که ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد. سید عباس عراقچی است. دکترین خود ماهم، راستاست و می‌تواند به عنوان پایه اصلی یک توافق مورد استفاده قرار بگیرد. وزیر خارجه ایران تصریح کرد: باز سرگیری مذاکرات در روز گذشته، روشن است توافقی که بتواند استمرار ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کند، در دسترس است و حتی می‌توان به سرعت به آن دست یافت. او در پایان نوشت: چنین توافقی که برپای هر دو طرف نتیجه‌بخش باشد، موکل به ادامه برنامه غنی‌سازی ایران تحت نظر کامل و آشنایی بین‌المللی انرژی اتمی و رفع موثر تحریم‌هاست. همچنین «دونالد ترامپ» رییس‌جمهور آمریکا روز (چهارشنبه) در جدیدترین اظهار نظر خود درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا گفت که امید خود را نسبت به اینکه ایران در توافق هسته‌ای جدید با ایالات متحده، غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند؛ از دست می‌دهد. اما همچنان مصمم است که اجازه ندهد تهران به سلاح اتمی دست یابد. او که با روزنامه نیویورک پست گفت و گو می‌کرد، در پاسخ به این سوال که آیا فکر می‌کند، ایران برای هر توافق برای تعطیلی برنامه هسته‌ای‌اش متقاعد کند، اظهار داشت: «همی‌دانم. (زمانی) این طور فکر می‌کردم اما روز به روز بیشتر – بیشتر – نسبت به آن اطمینان کمتری پیدا می‌کنم. این موضوع گیری ترامپ در حالی مطرح می‌شود که دور بعدی مذاکرات پیش منسجم ایران و آمریکا قرار است یکشنبه آینده با دیگر در مسقط، پایتخت عمان برگزار شود. به نظر می‌رسد که این مذاکرات با توجه به با فشاری طرف آمریکایی بر توقف غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران با چالش جدی روبرو شده‌است. مقامات جمهوری اسلامی ایران در طول برگزاری این مذاکرات با هراتاکید کرده‌اند که بهره‌مندی از غنی‌سازی اورانیوم حق مسلم ایران، به عنوان عضو معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است و تهران به هیچ‌وجه دست‌از حقوق خود بر نمی‌دارد. رییس‌جمهور ۷۸ ساله آمریکا در ادامه تلاش کرد ایران را برای به نتیجه نرسیدن مذاکرات تا به امروز مقصر جلوه بدهد و افزود: به نظر می‌رسد که آنها در حال تعلل هستند، و فکر می‌کنم این شرم از او است. اما اکنون نسبت به چند ماه پیش کمتر مطمئن هستم. متفانی برای افتنا اظهاراتش، من از رسیدن به توافق بسیار کمتر مطمئن هستم.



تعاون



رهبر انقلاب در دیدار رییس و نمایندگان مجلس تبیین کردند

نمایندگان شأن و جایگاه بی‌نظیر و وزیرین مجلس را حفظ کنند

رهبر معظم انقلاب مجالس قانونگذاری دنیا را از لحاظ وزن حقوقی مشابه دانستند اما تاکید کردند: معیار اصلی قضاوت درباره مجالس جهان، وزن حقیقی یعنی «هدف، جهت حرکت و مواضع» مجالس است که از این بُعد، جایگاه وشأن مجلس شورای اسلامی در جهان بی‌نظیر است و البته دوام و بقای این جایگاه وزین و پرشافت، الزامات و بایدها و نبایدهایی دارد که نمایندگان مجلس باید به آنها متعهد باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز، چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ در دیدار رییس ونمایندگان مجلس شورای اسلامی، در آغاز سخنان‌شان عیدسعید غدیر را برای همه عالم اسلام حقیقتاً بزرگ و حاوی مضامین وسیع معرفت اسلامی خواندند و این روز خجسته وهمجنین میلادامام هادی را به ملت بزرگ و شریف ایران تبریک گفتند.

ایشان، شأن حقوقی مجالس قانونگذاری دنیا را مشابه یکدیگر و ناشی از شأن عظیم قانون دانستند و افزودند: قانون، شرط اساسی حیات اجتماعی بشر است و از لحاظ عقلایی، قوانینی که با خرد جمعی و به دست منتخبان یک ملت وضع می‌شوند، اعتبار و ارزش والاتری دارند. رهبر انقلاب وزن حقیقی مجالس جهان را بر خلاف وزن حقوقی آنها، متفاوت خواندند و گفتند: جایگاه و اعتبار مجلسی که «متکی بر دین ومتشکل از انسان‌های متقی و پاک‌دست بوده ومتشتر بر عدالت و حمایت از ضعفا و استادگی در مقابل زور گویان» استوار است، با جایگاه مجلسی که: «از افراد لالایی تشکیل شده، کارش کمک به ظلم و تبعیض وفاصله طبقاتی و حمایت از جناحیتکاری مثل قاتلین غزه» است، از زمین تا آسمان تفاوت دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: باین ملاک ومعیار اساسی، جایگاه مجلس شورای اسلامی وشأن نمایندگان منتخب، ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر نادر دوهیعتل همین امتیازات است که امام (ره) مجلس را عصاره فضائل ملت می‌نامید. ایشان با اشاره به عملکرد دو کارش‌های متفاوت سیاسی دوره‌های مختلف مجلس، گفتند: باوجود این، جایگاه بر جسته وممتاز مجلس شورای اسلامی در مجموع با همه مجالس دنیا فرق می‌کند و احترام به این جزو وظایف مهم‌گانی است. رهبر انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی را میناماد محل عبادت و «مسجدی برپایندبر اساس تقوا» خواندند و افزودند: در پرتو طبیعت شریف و پاکیزه مجلس شورای اسلامی، هر فکر و کار و تلاشی وقانونگذاری در آن نوعی عبادت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در نکته‌ای مهم تاکید کردند: این شرافت و پاکیزگی و جایگاه بی‌همتا البته به خودی خود بقا و ادامه نمی‌یابد؛ بلکه باید آن را با عمل به الزامات و بایدها و نبایدها حفظ واداره کرد که مسوولیت این امر بسیار مهم، بر عهده نمایندگان مجلس است.

رهبر انقلاب با تبریک ریاست مجدد آقای قالیباف بر

مجلس، به بیان بایدها و نبایدهای حفظ شأن حقیقی مجلس پرداختند و گفتند: نماینده یابد خود را در مقابل خدا و قانون پاسخگو بداند و در پی جلب رضای پروردگار وتأمین مصالح کشور باشد و تسلیع تعارض منافع نشود. ایشان با اشاره به اهمیت واثرگذاری سخنان نمایندگان، آنها را به توجه به تأثیر سخنان و اقدامات خود در فضای عمومی ومراقبت از سوءاستفاده از آن سخنان علیه کشور، نظام ومنافع ملی فراخواندند و افزودند: سخنی که از منبر مجلس بیان می‌کنید باید امیدبخش و آرامش‌آفرین باشد که البته هر خلاف بره‌های در گذشته که از بلندگوی مجلس دعوای اختلاف بیرون می‌آمد، امروز مجلس اختلاف‌برانگیز نیست و تا حدود زیادی آرامش یخش است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته دیگری از الزامات حفظ شأن حقیقی مجلس با تاکید بر اینکه سخنان نمایندگان باید نشان‌دهنده عقلایت و پایدنی به‌اصول انقلاب باشد، گفتند: خوش آمدن یانیامدن دیگران در فلان گوشه دنیا نباید روی حرف‌ها مانر گذار باشد بلکه باید پایدنی به‌اصول و آرمان‌ها در سخنان نمایندگان بر جسته و نشانه عز و اقتدار واراده ملی باشد. ایشان استادگی و صراحت بی‌پدیل ملت ایران در مقابل یاهوی‌ها و تحمیل‌گری قدرتهای بزرگ وحضور پر شور و انبوه مردم در مراسم سالگرد ارتحال امام بزرگوار راهپیمایی ۲۲ بهمن – باوچند تبلیغات بی‌شمار علیه امام و انقلاب – را نشانه‌هایی آشکار از اقتدار وعزم جزم ملی بر شمرند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع نمایندگان ورد و قبول قوانین واشخاص دیده شود که البته این رازوسه‌شنه کاهش کبرای خودرسانان ومعاون رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه حفظ انسجام ملی امروز لازم‌تر از همیشه وطرح اختلافات (سیلیقه‌ای وسیاسی و کاری» به شکل دعوایقه‌گیری زیان‌بار تر از هر زمانی است،

همزمان با تلاش امریکا و چین برای توافق تجاری جدید مطرح شد

هشدار بانک جهانی: رکود در راه است!

هر چند در ماه‌های گذشته بخش مهمی از تمرکز اقتصاد جهانی حول محور آغاز به کار دولت جدید امریکا و البته مدیریت تهدیداتی است که از سوی رییس‌جمهور این کشور علیه سایر کشورها مطرح شده اما به نظر می‌رسد بر خلاف تصویر آرام‌شکل گرفته در هفته‌های اخیر، فضایی شبیه به رکود جهانی اقتصاد را تهدید می‌کند. روز گذشته، رییس‌جمهور امریکا با یک خبر مهم فضای جهانی را به خود مشغول کرد: نزدیک شدن امریکا و چین به یک توافق جدید تجاری دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا در پیغمرفر اجتماعی خود نوشت: «توافقی با چنین حاصل شده است که منوط به تأیید نهایی من و رئیس‌جمهور چین است. چین هر گونه مواده معدنی کمیاب مورد نیاز را به ایالات متحده صادر خواهد کرد». رییس‌جمهور امریکا افزود که ایالات متحده آنچه را که توافق شده است، از جمله اجازه تحصیل دانشجویان چینی در کالج‌ها و دانشگاه‌های امریکایی، از اختیار چیر قرار خواهد داد. ترامپ خاطر نشان کرد که ایالات متحده ۵۵ درصد تعرفه و چین – ۱۰ درصد تعرفه در یافت خواهد کرد. او رابطه بین دو کشور را «هالی» توصیف کرد. چین و ایالات متحده طی دور روز گذشته مذاکرات تجاری و اقتصادی سطح بالایی را در ژوئیه گزار کردند. طرفین پس از مذاکرات اعلام کردند که بر سر یک توافق اولیه برای کاهش تعرفه‌های تجاری به توافق رسیدند که از ۱۴ مه به مدت ۹۰ روز به اجرا گذاشته شد. فردا بر تعرفه‌های «معتدل» بین کشورها به ۱۰٪ کاهش پیدا می‌کند. نتیجه، یک ۱۰٪ تعرفه بر واردات امریکا اعمال خواهد کرد، در حالی که واشنگتن ۳۰٪/ بر محصولات چینی تعرفه وضع خواهد کرد. مذاکره کنندگان از رشد امریکایی و چینی همچنین به چارچوبی برای بازگرداندن مذاکرات تجاری به مسیر خود پس از مجموعه‌ای از اختلافات که آن را تهدید به شکست کرده بود، توافق کرده‌اند. به نظر می‌رسد تمرکز مذاکرات بر یافتن راهی برای حل اختلافات بر سر صادرات مواد معدنی و فناوری بود که آتش‌بس شکننده تجاری حاصل شده و ژوئیه گذشته را متزلزل کرده بود. هاسوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی امریکا پس از پایان مذاکرات به خبرنگاران گفت: «بندباف‌های منفی را برطرف می‌کردیم-حالا می‌توانیم پیش برویم». بازارهای سهام آسیایی روز چهارشنبه پس از اعلام توافق افزایش یافتند. این مذاکرات پس از هفته گذشته میان دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا و رهبر چین، شی جین‌پینگ با هدف کاهش تنش‌ها انجام شد. به گفته خبرگزاری رسمی شینه‌وا، لی چنگ‌گانگ، معاون وزیر بازرگانی ونماینده تجاری بین‌المللی چین، اعلام کرد دو طرف به‌طور اصولی بر سر چارچوبی برای اجرای توافق‌های صورت گرفته در تماس تلفنی و مذاکرات از نو توافق کردند. جزئیات بیشتر، از جمله برنامه‌ای برای دور بعدی احتمالی مذاکرات با منتظرش سرمایه‌گذاران وندی اکاتر، مذاکره کننده سابق تجاری امریکا گفت که این اختلافات از ۳۰ ژوئیه ۹۰



افزودند: همچنانکه مکرر گفته‌ایم از کشور در مسائل اساسی یاید صدای واحد بیرون بیاید و ملت ومجموعه سیاسی و مدیریتی کشور همچون یید واحده باشند. ایشان هماهنگی وجلسات مشترک روسای قوا را مینهادی مناسب برای حل مسائل کشور دانستند و افزودند: بر خلاف برخی دوره‌ها که از توصیه‌ها برای حل مسائل در جلسات نکشاندن اختلافات به فضای عمومی استقبال خوبی نمی‌شد، امروز همگرای نسبی بین قوا وجود دارد که یاید با حفظ آن از جبهه‌بندی وتبدیل شدن بلندگوی مجلس به ابزار انحصاری اختلاف جلوگیری کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان برخی توصیه‌های مصداقی، همزمانی برای پیگیری مجدانه آن دانستند و با ابراز ناخرسندی از تحقق نیافتن مطلوب برنامه‌های سابق گفتند: همین‌ان تحقق برنامه هفتم حداقل یاید ۹۰ درصد باشد. البته اجرای بند بندر برنامه احتیاج به قانون ومقررات دارد که یاید این نیاز در مجلس تأمین شود. ایشان با تاکید بر پیگیری مساله مهم تنقیح قوانین، نمایندگان را به حضور فعل و همراهی آمادگی ومطالعهر در جلسات سخن‌علنی و کمیسیون‌های مجلس توصیه کردند و گفتند: توصیه دیگر، همکاری با دولت است که یکی از انواع همکاری، برهیز از مشغول کردن مسوولان دولتی با کثرت سوال واضطرار به مجلس است که این مساله جزو شکایات‌های دولت‌های قبل و کنونی است.

رهبر انقلاب با تاکید بر حق مجلس در سوال واضطرار وزیران یا تحقیق و تفحص از دستگاه‌های دولتی در موارد متکی به گزارش‌های رسمی ومعتبر افزودند: در اقدامات نظارتی فقط به مورد ضروری و لازم اکتفا کنید. ایشان دستکاری زیاد لویح اقتصادی در مجلس را باعث از بین رفتن شاکله آنها دانستند و گفتند: شاکله لایحه بودجه خودداری کرد اما اعلام کرد رشد اقتصادی جهانی در سال جاری، ضعیف‌ترین رشد خارج از رکود از ۲۰۰۸ تاکنون خواهد بود و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۷، رشد تولید ناخالص داخلی جهانی به‌طور متوسط، فقط ۲.۵ درصد باشد که بدترین سرعت در هر دهه‌ای از دهه ۱۹۶۰ است. طبق پیش‌بینی این گزارش، تجارت جهانی در سال ۲۰۲۵، به میزان ۱۱ درصد بیشتر کشورها انجام شده است. این گزارش سال ۲۰۲۴ کمتر بوده و تقریباً یک سوم نرخ رشد ۵.۹ درصد در دهه ۲۰۰۰ است. این پیش‌بینی بر اساس تعرفه‌های اعمال شده از اواخر ماه مه از جمله تعرفه ۱۰ درصدی امریکا بر واردات از بیشتر کشورها انجام شده است. این گزارش افزایش تعرفه‌هایی که ترامپ در آوریل اعلام کرد و سپس تا ۹ جولای برای مذاکره به تعویق انداخت، را در نظر نگرفته است. بانک جهانی اعلام کرد: با توجه به افزایش تعرفه‌های بازارهای کار فشرده، این تورم در جهانی در ۲۰۲۵، به ۲.۹ درصد برسد که بالاتر از سطح قبل از دوران شیوع کرونا باقی می‌ماند. در این گزارش آمده است که ریسک‌های چشم‌انداز جهانی، همچنان به‌طور قطع به سمت نزولی متمایل است. این وادهمنده‌ها در مورد کاهش نشان می‌دهند که افزایش بیشتر ۱۰ واحد درصدی در میانگین تعرفه‌های امریکا، علاوه بر نرخ ۱۰ درصدی که قبلاً اعمال شده است و اقدامات تلاقی چوبانه متناسب سایر کشورها، می‌تواند منجر درصد دیگر از چشم‌انداز ۲۰۲۵ را کاهش بدهد.

در این گزارش آمده است که نرخ رشد اقتصادی جهانی به‌هفته تجارت جهانی در نیمه دوم سال جاری منجر خواهد شد که با فروپاشی گسترده اعتماد، افزایش عدم قطعیت واشتگی در بازارهای مالی همراه خواهد بود. باین وجود، خطر رکود جهانی کمتر از ۱۰ درصد است. آیهان کوز، معاون اقتصادی بانک جهانی گفت: عدم قطعیت، همچنان مانعی قدرتمند است که سرمایه‌گذاری را کند کرده و چشم‌انداز اقتصادی را تیره می‌کند، اما نشانه‌هایی از افزایش مذاکرات در مورد تجارت وجود دارد که می‌تواند به رفع عدم قطعیت کمک کند. تجارت ونجیرهای تأمین در حال تطبیق با نقشه جدید تجارت جهانی هستند و در حال فروپاشی نیستند. رشد تجارت جهانی می‌تواند در ۲۰۲۶، به میزان متوسطی به ۲.۴ درصد بهبود یابد و پیشرفت‌ها در هوش مصنوعی نیز می‌تواند این رونق‌بخش‌دهنده‌ی جزئی‌دردنفسی را کشورها همچنین، بانک جهانی گفت: کاهش تجارت یافت وموتور تجارت ممکن است با سرعت کندتری دوباره شروع به کار کند. در حالی که اوضاع می‌تواند بدتر شود، تجارت‌ها در اردوچین، هندو کشورهای دیگر، هنوز رشد خوبی دارند. بسیاری از کشورها همچنان در حال مذاکرات در مورد مشارکت‌های تجاری جدید هستند که می‌توانند بعدها سودآور باشند. بانک جهانی اعلام کرد که چشم‌انداز جهانی از ژانویه به‌طور قابل توجهی بدتر شده است که مدت‌ها به دلیل اقتصادی‌های پیشرفته است که اکنون رشد آنها فقط ۱.۲ درصد پیش‌بینی می‌شود، در حالی که

ایران

تأمین مالی ۳ میلیارد دلاری

رییس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه این بانک در تلاش است بازارهای جدیدتر شرایط سرمایه‌گذاری و تأمین مالی را تسهیل کند، گفت: پیش‌بینی می‌شود با راهاندازی بازار پیش‌فروش ارز در سال جاری سه میلیارد دلار تأمین مالی صورت بگیرد و انگیزه مناسبی برای بنگاه‌های اقتصادی ایجاد شود تا منجر به تأمین مالی و ثبات در بازار ارز شود. محمدرضا فرزین در آیین رونمایی از افتتاح بازار پیش‌فروش ارز در مرکز مبادله و همچنین افتتاح مراعات امتیاز صادرات ارزی اظهار کرد: در سال جاری با چند مساله و بهره‌ور شدید و به دنبال این هستیم که برای هر کدام یک راه‌حل جدید پیدا کنیم. از آنجا که سال جدید به عنوان سرمایه‌گذاری برای تولید از سوی مقام معظم رهبری نام‌گذاری شد، در ابتدا بازار جدید اوراق صکوک ارزی منتشر شد که هدف گذاری دو میلیاردی را در نظر گرفته و تا امروز نیز بیش از ۴۶۰

میلیون دلار آن به فروش رفته است. وی افزود: ارزیابی بانک مرکزی این است که ابزار امروز یعنی مبادلات پیش‌فروش ارز بتواند به میزان سه میلیارد دلار از راز در سال جاری تأمین کند و بتواند شرایط وضعیتی را فراهم کند که بنگاه‌های اقتصادی بتوانند بدون ریسک بالایی تأمین‌ارزی خود را انجام دهند. بنگاه‌های اقتصادی زیادی در کشور فعال هستند و می‌توانیم از طریق این بنگاه‌ها تأمین‌ارزی پیش‌فروش ارز را محقق کنیم. رییس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بازار دیگری که امروز رونمایی می‌شود امتیاز صادراتی است که با هدف نزدیک کردن سیاست‌های ارزی به سیاست‌های تجاری بر نامهریزی شده است. امتیاز صادراتی یعنی چه؟ صناعی می‌توانند از خود را بگیرند و از مشمول چه بنگاه‌هایی می‌شود یا تشخیص و توصیه وزارت صمت بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند در یک فضای رقابتی امتیاز صادراتی خرید و فروش کنند. فرزین گفت: یکی از مشکلات که امروز چالش در رابطه با بازار گشت ارز به کشور است که محدودیت برای رونمایی و افتتاح بازارهای جدید انگیزه مناسبی برای بنگاه‌های اقتصادی ایجاد شود تا منجر به تأمین مالی و ثبات در بازار ارز شود. وی در پایان ادامه داد: با این حال در کنار اقدامات صورت گرفته، بانه، مرکز در تلاش است با ابزارهای جدیدتر شرایط سرمایه‌گذاری و تأمین مالی را تسهیل کند، چرا که در سال جاری به علت اینکه قیمت جهانی نفت تا حدودی کاهش یی بود در آمده‌ای ارزی نیز با کاهش اندکی روبرو شد که بر اساس آن، در تلاش هستیم با استفاده از ابزارهای مالی جدید شرایط تأمین ارز در کشور را در جهت رشد توسعه اقتصادی تسهیل کنیم.

رییس کل مشکلات مردم است. در این جلسه همچنین با اشاره اهمیت قانون اقدام راهبردی در صیانت منافع ملی و حمایت مجلس از مواضع عزت‌مندانه دستگاه دیپلماسی کشور در جریان مذاکرات مسقط، گفت: «تصویب قانون مالیات بر سوداگری»، «تصویب کلیات طرح ملی هوش مصنوعی»، «تنقیح قوانین بهره‌ر از رشد واضطرار به مجلس است که این مساله «اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان» و «ساماندهی هوشمند در حوزه بودجه‌ریزی ونظارت مالی کشور» از جمله اقدامات مجلس دوازدهم بوده است.

حسبراسی کامل دیوان محاسبات در شرکت‌های دولتی، حضور پررنگ‌تر در عرصه دیپلماسی برامالی و ارتباط مستمر و مستقیم با فشار مختلف مردم در سراسر کشور از دیگر محورهای گزارش آقای قالیباف بود.

سخنگوی دولت گفت: از دیگر مصوبات جلسه دولت اختصاص اعتبار برای جبران خسارت‌های وارد شده به تأسیسات وتجهیزات سامانه‌های ای رسانی به‌ویژه در خط انتقال آب بود. مجوز تأسیس قانون مسوولان فنی و بهداشتی نیز صادر شد. وی ادامه داد: در حوزه ورزش و تندرستی، تعرفه ارائه خدمات ورزشی، هزینه صدور پروانه بهره‌برداری باشگاه‌ها واحداث ورزشگاه‌ها برای سال ۱۴۰۴ به تصویب رسید. سخنگوی دولت

خاطر نشان کرد: این نامه نحوه تأسیس، فعالیت و انضام انجمن‌های بانکی و مخبریت ارزی آنها با هدف رفع ناترازی در شبکه بانکی کشور، از جمله فعالیت شرکت‌های مدیریت دارایی (AMC) به تصویب رسید. وی با اشاره به حواشی به وجود آمده درباره قیمت نان گفت: موضوع نان موضوعی است به جهت اینکه حجم برنامه‌ای که دولت در این مسیر پرداخت می‌کند، رقم بالایی است، ۲۸۰ همت یا نه‌فان پرداخت می‌شود، ولی رضایت‌مندی لازم برای مصرف کنندگان وجود ندارد. موضوع نان به جهت اهمیت بالا و معیشت مردم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. لذا این موضوع چند ضلع دارد؛ با در نظر گرفتن همه اضلاع نان، موضوع در حال بررسی است. موضوع نان به دلیل اهمیت آن در معیشت مردم و نگرانی‌های موجود، در حال بررسی دقیق و چندجانبه است. در صورت تاخذر گونه تصمیم جدید، اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌ها به این انجام خواهد شد. سخنگوی دولت بحران ناترازی‌های برق اموراد اشاره قرار داد و افزود: گام‌های اصلاحی برای حل مساله ناترازی برق آغاز شده و گام‌هایی همانند احداث نیروگاه‌های خورشیدی در داشته‌شده با تمرکز بر مدیریت مصرف در مسیر بهبود معیشت مهاجرانی از پیگیری جدی بانک مرکزی و وزارت بهداشت برای تأمین ارز مورد نیاز واردات دارو خبر داد. سخنگوی دولت افزایش قیمت خودروهای داخلی را چارچ‌سبز دولت دانست و گفت: در مورد افزایش قیمت خودرو توسط ایران خودرو، باید توجه داشت که این اقدام با هماهنگی و از طریق شورای رقابت صورت گرفته است. دولت مخالف رفتارهای خودسرانه است. اما همزمان به نهادهای قانونی نیز احترام می‌گذارد. موضوع دولت در بخش دیگری از سخنانش، گفت: منشی معیشت مردم به عنوان یکی از خطر فرمای دولت محسوب شد و دولت روی این قضیه کاملاً دغدغه‌مند است، یکی از خریدهایی هم که اغلب با کالا برگ صورت می‌گیرد گوشت قرمز است. لذا در زمینه دولت کالا برگ می‌گردد هست که راه‌حاصرت بگیرد. کالا برگ برای چند دهک آماد است ولی چون رییس‌جمهور دستور دادند که برای هفت دهک پرداخت شوند منتظر هستیم تأمین منابع به صورت کامل صورت بگیرد. ان شالله در پرداخت خواهد شد. مهاجرانی بانک و مدیریت بانک در دستور ریس‌جمهور، کالا برگ و تکنیکی یابیداری تمام‌دهک پرداخت شود. در حال حاضر، امکان پرداخت برای برخی دهک‌ها وجود دارد، اما با تاکید رییس‌جمهور بر پرداخت یکپارچه پس، این اقدام پس از تأمین منابع مالی اجرایی خواهد شد. در خصوص اقتصاد دریاچه‌رو نیز اقدامات متعددی در حال پیگیری است.

اقتصادکلان



تأمین مالی ۳ میلیارد دلاری

از طریق بازار پیش فروش ارز

رییس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه این بانک در تلاش است بازارهای جدیدتر شرایط سرمایه‌گذاری و تأمین مالی را تسهیل کند، گفت: پیش‌بینی می‌شود با راهاندازی بازار پیش‌فروش ارز در سال جاری سه میلیارد دلار تأمین مالی صورت بگیرد و انگیزه مناسبی برای بنگاه‌های اقتصادی ایجاد شود تا منجر به تأمین مالی و ثبات در بازار ارز شود. محمدرضا فرزین در آیین رونمایی از افتتاح بازار پیش‌فروش ارز در مرکز مبادله و همچنین افتتاح مراعات امتیاز صادرات ارزی اظهار کرد: در سال جاری با چند مساله و بهره‌ور شدید و به دنبال این هستیم که برای هر کدام یک راه‌حل جدید پیدا کنیم. از آنجا که سال جدید به عنوان سرمایه‌گذاری برای تولید از سوی مقام معظم رهبری نام‌گذاری شد، در ابتدا بازار جدید اوراق صکوک ارزی منتشر شد که هدف گذاری دو میلیاردی را در نظر گرفته و تا امروز نیز بیش از ۴۶۰

میلیون دلار آن به فروش رفته است. وی افزود: ارزیابی بانک مرکزی این است که ابزار امروز یعنی مبادلات پیش‌فروش ارز بتواند به میزان سه میلیارد دلار از راز در سال جاری تأمین کند و بتواند شرایط وضعیتی را فراهم کند که بنگاه‌های اقتصادی بتوانند بدون ریسک بالایی تأمین‌ارزی خود را انجام دهند. بنگاه‌های اقتصادی زیادی در کشور فعال هستند و می‌توانیم از طریق این بنگاه‌ها تأمین‌ارزی پیش‌فروش ارز را محقق کنیم. رییس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بازار دیگری که امروز رونمایی می‌شود امتیاز صادراتی است که با هدف نزدیک کردن سیاست‌های ارزی به سیاست‌های تجاری بر نامهریزی شده است. امتیاز صادراتی یعنی چه؟ صناعی می‌توانند از خود را بگیرند و از مشمول چه بنگاه‌هایی می‌شود یا تشخیص و توصیه وزارت صمت بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند در یک فضای رقابتی امتیاز صادراتی خرید و فروش کنند. فرزین گفت: یکی از مشکلات که امروز چالش در رابطه با بازار گشت ارز به کشور است که محدودیت برای رونمایی و افتتاح بازارهای جدید انگیزه مناسبی برای بنگاه‌های اقتصادی ایجاد شود تا منجر به تأمین مالی و ثبات در بازار ارز شود. وی در پایان ادامه داد: با این حال در کنار اقدامات صورت گرفته، بانه، مرکز در تلاش است با ابزارهای جدیدتر شرایط سرمایه‌گذاری و تأمین مالی را تسهیل کند، چرا که در سال جاری به علت اینکه قیمت جهانی نفت تا حدودی کاهش یی بود در آمده‌ای ارزی نیز با کاهش اندکی روبرو شد که بر اساس آن، در تلاش هستیم با استفاده از ابزارهای مالی جدید شرایط تأمین ارز در کشور را در جهت رشد توسعه اقتصادی تسهیل کنیم.

کالابرگ الکترونیکی باید برای تمام هفت دهک پرداخت شود

سخنگوی دولت گفت: از دیگر مصوبات جلسه دولت اختصاص اعتبار برای جبران خسارت‌های وارد شده به تأسیسات وتجهیزات سامانه‌های ای رسانی به‌ویژه در خط انتقال آب بود. مجوز تأسیس قانون مسوولان فنی و بهداشتی نیز صادر شد. وی ادامه داد: در حوزه ورزش و تندرستی، تعرفه ارائه خدمات ورزشی، هزینه صدور پروانه بهره‌برداری باشگاه‌ها واحداث ورزشگاه‌ها برای سال ۱۴۰۴ به تصویب رسید. سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: این نامه نحوه تأسیس، فعالیت و انضام انجمن‌های بانکی و مخبریت ارزی آنها با هدف رفع ناترازی در شبکه بانکی کشور، از جمله فعالیت شرکت‌های مدیریت دارایی (AMC) به تصویب رسید. وی با اشاره به حواشی به وجود آمده درباره قیمت نان گفت: موضوع نان موضوعی است به جهت اینکه حجم برنامه‌ای که دولت در این مسیر پرداخت می‌کند، رقم بالایی است، ۲۸۰ همت یا نه‌فان پرداخت می‌شود، ولی رضایت‌مندی لازم برای مصرف کنندگان وجود ندارد. موضوع نان به جهت اهمیت بالا و معیشت مردم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. لذا این موضوع چند ضلع دارد؛ با در نظر گرفتن همه اضلاع نان، موضوع در حال بررسی است. موضوع نان به دلیل اهمیت آن در معیشت مردم و نگرانی‌های موجود، در حال بررسی دقیق و چندجانبه است. در صورت تاخذر گونه تصمیم جدید، اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌ها به این انجام خواهد شد. سخنگوی دولت بحران ناترازی‌های برق اموراد اشاره قرار داد و افزود: گام‌های اصلاحی برای حل مساله ناترازی برق آغاز شده و گام‌هایی همانند احداث نیروگاه‌های خورشیدی در داشته‌شده با تمرکز بر مدیریت مصرف در مسیر بهبود معیشت مهاجرانی از پیگیری جدی بانک مرکزی و وزارت بهداشت برای تأمین ارز مورد نیاز واردات دارو خبر داد. سخنگوی دولت افزایش قیمت خودروهای داخلی را چارچ‌سبز دولت دانست و گفت: در مورد افزایش قیمت خودرو توسط ایران خودرو، باید توجه داشت که این اقدام با هماهنگی و از طریق شورای رقابت صورت گرفته است. دولت مخالف رفتارهای خودسرانه است. اما همزمان به نهادهای قانونی نیز احترام می‌گذارد. موضوع دولت در بخش دیگری از سخنانش، گفت: منشی معیشت مردم به عنوان یکی از خطر فرمای دولت محسوب شد و دولت روی این قضیه کاملاً دغدغه‌مند است، یکی از خریدهایی هم که اغلب با کالا برگ صورت می‌گیرد گوشت قرمز است. لذا در زمینه دولت کالا برگ می‌گردد هست که راه‌حاصرت بگیرد. کالا برگ برای چند دهک آماد است ولی چون رییس‌جمهور دستور دادند که برای هفت دهک پرداخت شوند منتظر هستیم تأمین منابع به صورت کامل صورت بگیرد. ان شالله در پرداخت خواهد شد. مهاجرانی بانک و مدیریت بانک در دستور ریس‌جمهور، کالا برگ و تکنیکی یابیداری تمام‌دهک پرداخت شود. در حال حاضر، امکان پرداخت برای برخی دهک‌ها وجود دارد، اما با تاکید رییس‌جمهور بر پرداخت یکپارچه پس، این اقدام پس از تأمین منابع مالی اجرایی خواهد شد. در خصوص اقتصاد دریاچه‌رو نیز اقدامات متعددی در حال پیگیری است.